
Vizitka V.15.12
Jsou situace kdy je vhodně mít po ruce vizitku. V některých povoláních je
vizitka nezbytná a zaměstnavatel obvykle zajistí vizitky svým pracovníkům.
Jsou tam kromě jména a funkce pracovníka informace o firmě jako například
logo firmy,  služební telefon a služební mobil.

Používat služební vizitku pro soukromé účely není příliš vhodné. Navíc na
takové vizitce není to co by se hodilo například pro Vaše hobby. Když máte
doma PC a tiskárnu bylo by výhodné vytisknout si svoji soukromou vizitku.

Existují na to programy a ne všechny jsou freeware. Takový program je
třeba do PC instalovat a často s Vámi komunikuje v cizím jazyce. Ty co
jsem já  vyzkoušel Vám nutí barevné provedení, logo a jiné vylepšení, které
ale nepřidávají více informací.

Zkušení uživatelé by se mohli pokusit vytvořit vizitku v programu MS-Word
nebo dokonce v MS-Excel. Možné to je, ale jestli je to i praktické je sporné.
Můj program Vám umožní vytvořit vizitku na počkání. Výhoda domácí
produkce je i to, že si vytisknete jen malý počet vizitek a když se Vám
dojdou, snadno si doma dotisknete další.

1. Jak se dá vytvořit vizitka

• vytvoříte na PC složku (adresář) se jménem např. MojeVizitky
• tam uložíte obsah z distribučního balíku ve formátu .ZIP
• program Poznámkový blok nazývaný i Notepad, je součástí každého

Windows
• pomocí Poznámkového bloku upravíte soubor Vizitka.txt
• program Vizitka.exe spustíte poklepáním a ten vytvoří soubor

Vizitka.html
• soubor Vizitka.html otevřete poklepáním ve Vašem internetovém

prohlížeči
• odtud vytisknete A4 stránku, kde je 10 ks vizitek.

Jedna vizitka vypadá takto :

V rozích vizitky jsou znaky "+" podle nichž vizitku odstřihnete. Doporučuji
použít delší nůžky, aby byl střih rovný. Ve Vaší tiskárně nemůžete použít
velmi silný papír.



Opatrně vyzkoušejte nějaký trochu hrubší papír než běžný kancelářský, ale
ne lesklý.

Když doma tisknete barevné fotografie na speciální fotopapír, tak máte
vodítko jakou tloušťku papíru Vaše tiskárna zvládá.

2. Vnitřní život vizitky

Na vytištění výše uvedené vizitky byl použit jako zdroj informací soubor
Vizitka.txt s následujícím obsahem :

Koloman Brzobohatý
dôchodca
+421 2 43 48 48 43
+421 903 219 210
k.brzobohaty@azet.sk

Program Vizitka.exe vytváří vizitku kde je ale více řádků a ty jsou
definovány takto:

• prázdný řádek se znaky "+"
• první prázdny řádek
• druhý prázdny řádek
• řádek pro jméno se stylem Line1
• řádek pro funkci se stylem Line2
• třetí prázdny řádek
• čtvrtý prázdny řádek
• řádek pro číslo telefonu se stylem Line3
• řádek pro druhé číslo telefonu Line4
• řádek pro mailovou adresu se stylem Line5
• prázdný řádek se znaky "+"

Aby se vizitka "nerozpadla", je třeba aby měl soubor Vizitka.txt vždy 5
řádků, případně i prázdných. Maximální počet znaků v řádcích Line3 až Line5
je 44 , jinak bude vizitka širší. Velikost vizitky je podle normy 90 x 50 mm.

3. Soubor Vizitka.css

V tomto souboru jsou definovány řádky označeny jako Line1 až Line5. Když
jste modifikovali soubor Vizitka.txt a jsou tam Vaše data může se stát, že
se vám taková vizitka bude líbit. Ale když chcete experimentovat, tak
můžete opět s programem Poznámkový blok i něco změnit. Zde je
standardní obsah souboru Vizitka.css :

.Line1 {font-size: 18px;text-align: center;font-weight: bold;}

.Line2 {text-align:center;}

.Line3 {text-align:left;}

.Line4 {text-align:left;}

.Line5 {text-align:right;}

- 2 -



Přeloženo do češtiny to značí :

Line1 - jméno s velikostí fontu 18 bodů, centrovat a tučné písmo
Line2 - funkce jen vycentrovat
Line3 - číslo telefonu na levé straně vizitky
Line4 - číslo telefonu na levé straně vizitky
Line5 - mailová adresa na pravé straně vizitky
 
Myslím si, že ve většině případů nebude třeba soubor Vizitka.css měnit.

4. Nastavení tiskárny

Program Vizitka.exe se snaží na stranu A4 umístit dva sloupce vizitek po 5
kusů, tedy celkem 10 kusů. Použijte ve Vašem internetovém prohlížeči
volbu Náhled před tiskem (Print preview) abyste zbytečně neničili papír.

Běžně se používá hlavička a Patička, která se dá vypnout.

Dále se mohou zmenšit okraje. 

Celkem extrémní nastavení je takové :

Tedy žádný Header-Záhlaví a Footer-Patička a okraje nulové.

5. Tisk na externí tiskárně

Vizitky můžete tisknout i na externí tiskárně. V takovém případě si na USB
klíč uložte soubor Vizitka.html a Vizitka.css. Na jiném PC a tiskárně pak
můžete tisknout vizitky jako doma.

- 3 -



Pozor! bez souboru Vizitka.css by to nedopadlo dobře ...

Protože potřebné soubory jsou malé, není problém pokud potřebujte různé
vizitky vytvořit několik adresářů pro vizitku A, vizitku B atd. I program
Vizitka.exe může být na USB klíči a tak pokud Vám to dovolí, můžete s USB
klíčem "vizitkovat" všude, nejen na vlastním PC.

6. Závěr

Program je FREEWARE. Autor si ale vyhrazuje právo rozhodnout o tom kde
bude program uložen pro stažení. Pokud hodláte program ke stažení uložit
na jiný server, prosím informujte autora.

Program Vizitka.exe má v aktuální verzi následující vlastnosti :

Délka   3 584 Bajtov
Datum 29.11.2015
Čas     19:07:07

Ing. Branislav Štofko  b.stofko@zoho.com

- 4 -

mailto:b.stofko@zoho.com

